
vr 

PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
== o ! ' FEBO¡ 

RESOLUCION N* 91-1-1-1- 0 5 6 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de octubre de 1990 se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Séptimo del cantón Quito la escrítura pública de constitución 
de la compañta “EXECSISTEMAS S.A.*; 

QUE el señor abogado Wilsom García Murillo, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres coptas certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la Cámara de 
la Pequeña Industria de Pichincha, signado con el N” A.P, 5159, de 
7 de enero de 1991; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el 
informe y el memorando N” SC.1IC.IAE.90.1010, de 7 de diciembre de 
1990, emitidos por el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas 
y Extranjeras; 

QUE el Departamento Jurtdico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societarto mediante memorando N” DJ-CAE=91-- 
030, de 10 de enero de 1991, ha emitido informe favorable pira la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado Cc i- 
miento a los requisitos legales respectivos; si Sm. : 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante. Resóluctónes 
Nos. ADM-89285 de 27 de septiembre de 1989 y ADM-90098 de 23 de Febrero 
de 1990, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañia "EXECSISTEMAS 
S.X.*, con domicilio en Quito, con un capital social de TRECE MILLONES 
TRESCIENTOS MIL SUCRES (S/. 13'300.000,00), dividido en 133.000 acciones 
ordinartas y nominativas de cien sucres (S/. 100,00) cada una, de 
conformidad con los términos constantes en la referida escrítura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón 
Quito tome notá al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resodución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERG.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contentdas en 
la Ley de Regístro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

CAVA 

16 

 



  

  

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR PS ? FEO! 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

*2
 

TA AA 

"EXECSISTEMAS S.A." 
-.2- 

se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un e Despachos jemplar de la publicación deberá entregarse a este 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.. - 
en Quito, a QUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

41 EXE. 199% 

s 

José Marta Borja Gallegos 

SNA Ñ 
Con esta fecha queda inscrita la pres 

/ 
sente Resolución bajo el No. MS. 

del Registro Mercantil como. AA Se 

dí así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo 

establecido en (1 Decr.to 733 d2 22 

de agosto de 1975, pubiiesdo cn el 

Registro Oficjáll 875 de 29 d: agosto 

del mismo ha Qui 

proto ego: nad AGS 

rod Pos: . 

     

  

   

  
 


